
 

 

IPA CBC Maqedoni e Veriut - Shqipëri (Thirrja I) 

 

Nr. Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 Përtej kufijve - Prezantimi i 

turizmit të zgjuar (Smart) 

dhe ndarjes së ekonomisë 

Biologjistët e Shqipërisë, Tiranë 

Bashkia Mat 

2 Rajoni i Liqenit të Ohrit - 

Destinacioni i Sigurt për 

Udhëtimin e Aventurës 

Qendra Kombëtare për Mjedisin, Turizmin dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm, Tiranë 

3 Ndërmarrjet Sociale - Ura 

midis Sektorit Social dhe 

Biznesit Tradicional 

Qendra “Agritra Vizion”, Peshkopi 

 

4 Inovacioni i Ekosistemit në 

Zonën Ndërkufitare 

EuroPartners Development, Tiranë 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe 

Inovacionit, Tiranë 

 

5 Projekti për Avancimin e 

Turizmit Bashkëkohor 

Këshilli i Qarkut Elbasan 

6 Standartet Bujqësore dhe 

Certifikimet, Ndërtimi i 

Kapaciteteve Për Përthithjen 

e Financimit dhe Strategjitë e 

Marketingut Në Mbështetjen 

e Zhvillimit Ekonomik Dhe 

Tregëtisë 

CBS Creative Business Solutions, Tiranë 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

7 Projekti i zhvillimit të 

ndërmarrjeve të vogla për 

gratë në zonën ndërkufitare 

Qendra për Studime Krahasuese dhe Ndërkombëtare, 

Tiranë 

8 Praktikat Inovative per 

Mbrojtjen e Mjedisit faza II 

Organizata e Menaxhimit të Destinacionit Korçë 

Fondacioni “Agrinas-ER”, Ersekë 

 

9 Mbrojtja e Ekosistemit në 

Rajonin Ndërkufitar Ohër-

Prespë 

Fondacioni Shqiptar  Për Zhvillimin e Kapaciteteve 

Lokale, Tiranë 

 

Thirrja II 

 

Nr. Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 Mundësi të reja për aventurat 

e sigurta të dimrit 

Instituti COPLAN për Zhvillimin e Habitatit  

Bashkia e Gramshit 

2 SMART-CUL-TOUR 

 

Bashkia e Pustecit 

Drejtoria Rajonale e Kulturës Korçë 

3 Zbulimi i të fshehtave 

atraktive 

Bashkia Klos 

Fondacioni për Autonomi dhe Qeverisje Lokale 



4 Biking ndërkufitar: Një 

turizëm aventuresk i nivelit 

tjetër në Mavrovo-Rostushe 

dhe Dibër 

Fondacioni Vendor Shqiptar i Zhvillimit të Kapaciteteve 

Këshilli Rajonal i Dibrës 

5 Parandalimi i përmbytjes për 

mbrojtjen e mjedisit 

Bashkia e Maliqit 

Organizata e Menaxhimit të Destinacionit Korçë 

 

 

 

 


